
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 
EDITAL nº 2.575/2016-CRS 

 
CONVOCACAO PARA A POSSE 

(em cumprimento à ordem judicial) 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 
nos subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e nas Portarias de Nomeação 
nº 1.325 e nº 1.326, ambas de 13 de setembro de 2016, divulgadas por meio do 
Edital nº 2.574/2016-CRS, em cumprimento as decisões judiciais concedidas em 
Autos de Mandado de Segurança, resolve: 

        
  1. Convocar os candidatos relacionados no anexo único do presente edital 

para a posse e exercício regular/condicional nos respectivos cargos de Soldado 
PM/BM, que ocorrerá no dia 26 de setembro de 2016, às 09h00, no Centro de 
Recrutamento e Seleção da PMPR, localizado na Rua Comendador Fontana, nº 270, 
bairro Centro Cívico, Curitiba/PR. 

 
 2.  Caso os candidatos não tomem posse no prazo legal a Portaria de 

Nomeação será tornada sem efeito. 
 
 3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 
 
 
 

 
Curitiba, PR, 22 de setembro de 2016. 

 
 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 



 
 

Edital 2.575/2016-CRS 
Pág. 2 

 

 

 

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 2.575/2016-CRS 
 

Posse e Exercício Regular 

Nome RG Cargo RM Autos 

Vanice Inês Folgiarini Perin 5199134 PM 5ª R.M 5557-54.2014.8.16.0131 – 1ª VFP 

 
 

Posse e Exercício Condicional 

Nome RG Cargo RM Autos 

Denilson Berton 96396228 BM 5ª R.M 
9772-23.2014.8.16.0083 

1ª VFP de Francisco Beltão/PR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


